

Protokół z zebrania wiejskiego 12 kwietnia 2022 roku, godz. 18:00

Porządek zebrania:

1. Przywitanie zebranych mieszkańców oraz gości.
2. Ustalenie porządku zebrania.
3. Podsumowanie roku 2021 w zakresie realizacji zadań z Funduszu Pobudzania Aktywności Obywatelskiej.
4. Informacje w sprawie środków finansowych pozostałych z 2021 roku.
5. Informacje Sołtysa i sprawy bieżące.
6. Wolne głosy i wnioski.

Obecnych na zebraniu według listy było 18 mieszkańców.

Ad 1.

Pani Sołtys Katarzyna Kachel przywitała zebranych mieszkańców oraz członków Rady Sołeckiej:

Panią M. Kaźmierowską, Panią M. Stańko, Panią B. Dudzik, Panią E. Sienko-Tórz, Pana J. Rewersa, Pana A. Bryś, Pana M. Baranowskiego, Pana M. Męczyńskiego.

Ad 2.

Ustalenie porządku zebrania.

Podczas głosowania na sali obecnych było 15 osób.

Za przyjęciem porządku zebrania głosowało:

ZA – 15 osób,

PRZECIW – 0 osób,

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ – 0 osób.

Ad 3. i Ad. 4

Podsumowanie roku 2021 w zakresie realizacji zadań z Funduszu Pobudzania Aktywności Obywatelskiej oraz informacje w sprawie środków finansowych pozostałych z 2021 roku.

Goleczewo, gmina Suchy Las, powiat poznański, województwo wielkopolskie

Praktycznie wszystkie zaplanowane zadania z 2021 roku zostały zrealizowane. Pieniądze, które pozostały z 2021 roku pochodzą z zadania - Integracja mieszkańców, gdyż nie wszystkie imprezy ze względu na pandemię zostały przeprowadzone.

Podsumowując zadania:

- zakup dwóch maszyn do ćwiczeń na siłowni – zrealizowane;
- utrzymanie terenów zielonych wraz z małą architekturą – zrealizowane;
- projekt zagospodarowania terenu przy ulicy Strażackiej – zrealizowane;
- wykonanie pierwszego etapu inwestycji dotyczący zagospodarowania terenu przy ulicy Strażackiej, zakup urządzeń do ćwiczeń street workout – zrealizowane;
- zakup serca na nakrętki z logo Sołectwa Goleczewo – zrealizowane;
- dofinansowanie zakupu munduru bojowego – zrealizowane;
- dofinansowanie wyposażenia kontenera na potrzeby GKS Goleczewo – nie zostało celowo zrealizowane, gdyż posadowienie nowego kontenera nastąpi w tym roku, a otwarcie nastąpi w lipcu.

Dodatkowo zgodnie z uchwałą podjętą we wrześniu 2021 r., dokupiliśmy cztery mikrofony z okablowaniem. W zeszłym roku, po uroczystości 11 listopada, dwie flagi niestety skradziono, w związku z tym dokupiono również flagi.

Uchwała nr 1/2022 podjęta podczas zebrania wiejskiego w dniu 12 kwietnia 2022 r.

Podjęcie Uchwały nr 1/2022 w zakresie przeznaczenia części środków finansowych pozostałych z 2021 r. z funduszu Pobudzania Aktywności Obywatelskiej.

Uchwała o przeznaczeniu części środków finansowych pozostałych z 2021 r. w kwocie 360,00 PLN, na dofinansowanie zadania realizowanego obecnie przez Referat Komunalny. Powyższa kwota jest niezbędna do pełnego zrealizowania zadania lokalnego zaplanowanego na 2022 r., w zakresie zakupu 2 koszy na śmieci. Zaplanowane środki w roku 2021 r. na realizację tego zadania, ze względu na wzrost cen w 2022 r. były niewystarczające.

W związku z powyższym nadal do wykorzystania z pozostałych środków z 2021 r. (8 010,53 PLN) pozostaje kwota 7 650,53 PLN.

Podczas głosowania nad Uchwałą nr 1/2022 obecnych na sali było 15 osób.

Przebieg głosowania:

Za - 15 osób

Przeciw - 0 osób

Wstrzymujących się - 0 osób

Katarzyna Kachel
Sołtys Sołectwa Goleczewo

www.goleczewo.suchylas.pl
Fb.me/solectwogoleczewo

Goleczewo, gmina Suchy Las, powiat poznański, województwo wielkopolskie

Ad. 5 i 6

Informacje sołtysa i sprawy bieżące oraz wolne głosy i wnioski.

Pani Sołtys poinformowała, że w nawiązaniu do realizacji zadań z Funduszu pobudzania Aktywności Obywatelskiej na rok 2022 r. obecnie niektóre z zadań są już w realizacji, np. zakup urządzenia tyrolki dla dzieci czy piłkarzyki zewnętrzne, które trzeba tylko zamontować.

Pani Sołtys poinformowała, że z kwoty do dyspozycji sołtysa na drobne wydatki, wydała 200,00 PLN, które przeznaczyła na zakup artykułów spożywczych dla potrzebujących z Ukrainy. Pani Sołtys poinformowała również, że stół do ping-ponga, który znajdował się na placu zabaw i stanowił potencjalne niebezpieczeństwo dla najmłodszych, został już przeniesiony za obręb placu zabaw i zamontowany zgodnie z projektem, który w zeszłym roku został zatwierdzony przez UG i mieszkańców. Jednocześnie poinformowała, że na dniach powieszony zostanie worek treningowy na street workoucie.

W związku z prośbą mieszkańca i na wniosek Pani Sołtys w tym roku zostanie wymieniony przez ZGK przedziewiały kosz na śmieci na ulicy Dworcowej przy przystanku autobusowym przy szkole.

Pani Sołtys poinformowała, że podjęła współpracę z Fundacją Klaster Poznań w zakresie spotkań integracyjno-adaptacyjnych dla uchodźców z Ukrainy. Zajęcia poprowadzi Pani psycholog Inna Lavrenchuk, pochodzenia ukraińskiego. Zajęcia odbywać się będą w czwartki w świetlicy w Goleczewie, w godz. od 18.00 do 20.00. Są one dedykowane dla osób powyżej 16 roku życia. Na razie będzie to cykl 10 spotkań. Oczywiście na te zajęcia zapraszamy również mieszkańców Goleczewa.

Panie nauczycielki, które w świetlicy w Goleczewie prowadzą zajęcia świetlicowe z dziećmi od pierwszej do szóstej klasy, prosimy aby poinformować, że na zajęcia mogą uczęszczać również dzieci z Ukrainy oraz, że mogą na zajęcia odbierać dzieci ze szkoły w Goleczewie. Zajęcia prowadzone są w poniedziałki i we wtorki w świetlicy wiejskiej w Goleczewie od godz. 15.00 do 18.00.

Pani Sołtys podziękowała wszystkim osobom, które pomagają uchodźcom z Ukrainy. Podziękowała wszystkim mieszkańcom, którzy są widoczni w mediach społecznościowych i w ten sposób pokazują swoją solidarność z Ukrainą, podkreśliła, że to ważne i nie należy tego oceniać, ale również podziękowała mieszkańcom, którzy pomagają i nie opisują swojej pomocy w mediach społecznościowych. Podkreśliła, że każda pomoc jest potrzebna i że pomoc naszych mieszkańców jest w naszej miejscowości widoczna w wielu obszarach. Podsumowała, że każdy pomaga w sposób, jaki potrafi i że jest to bardzo cenne.

Pani Sołtys poinformowała, że projekt zieleni na ulicy Dworcowej, po prawie trzyletnich uzgodnieniach różnego rodzaju jest już zaakceptowany przez UG ale jest jeszcze w fazie uzgodnień z powiatem. Jak tylko będzie już taka możliwość to projekt upubliczni. Projekt głównie zawiera założenie nowego trawnika w okolicy skrzyżowania na ul. Dworcowej,

Katarzyna Kachel
Sołtys Sołectwa Goleczewo

www.goleczewo.suchylas.pl
[Fb.me/solectwogoleczewo](https://fb.me/solectwogoleczewo)

Adres do korespondencji:
ul. Cicha 20, 62-001 Goleczewo

tel. 792 030 980
email: kasiakachel@vp.pl



Goleczewo, gmina Suchy Las, powiat poznański, województwo wielkopolskie

wymianę tłucznia po budowie na skrzyżowaniu na rabatę z bergenią (czerwoną), posadzenie hortensji bukietowej „Unique”, wymianę podłoża i zrębki, pasy zieleni z niskiego dwurzędowego żywopłotu grabowego i forsycji pośredniej oraz lipy drobnolistne. Projekt obejmuje stronę ul. Dworcowej od torów kolejowych do krzyżówki ul. Dworcowej z ul. Lipową i Tysiąclecia. Jest to strona ulicy, na której obecnie nie stoją donice.

Pan A. Kaźmierczak zadał pytanie, czy skrzynka elektryczna na stacji zostanie zlikwidowana lub wymieniona? Pani Sołtys odpowiedziała, że widocznie nie było pozwolenia na jej likwidację, a wszelkie zmiany wiążą się z nowymi projektami oraz, że wszelkich informacji w tym zakresie udzielić mogą przedstawiciele UG.

Pani B. Loba prosi o wznowienie zajęć aerobiku dla seniorów. Pani Sołtys poinformowała, że trwają rozmowy w tym zakresie z Panią Julią, która przed pandemią prowadziła z powodzeniem takie zajęcia najpierw w szkole w Goleczewie a następnie na świetlicy wiejskiej.

Pani Sołtys zaprosiła na sprzątanie Goleczewa, które odbędzie się 7 maja 2022 roku i zakończy się integracyjnym ogniskiem dla mieszkańców przy remizie strażackiej. Zwróciła uwagę, że bardzo ważne jest dbanie o nasze otoczenie, że to tylko od nas zależy w jakich warunkach będziemy żyć oraz, że sprzątanie Goleczewa najlepiej zacząć od swojego „fyrtila”. Poinformowała również, że wszelkie informacje znajdują się na plakacie, który umieściła w gablocie oraz na FB Sołectwo Goleczewo i stronie internetowej www.goleczewo.suchylas.pl

Pani B. Dudzik zgłosiła uszkodzoną tablicę przy wjeździe do Goleczewa od strony Soboty i przy węźle S11 i pytała kiedy znaki będą naprawione. Pani Sołtys poinformowała, że sprawa została już jakiś czas temu zgłoszona do UG i powiatu i że znaki na dniach zostaną naprawione.

Pan M. Męczyński zgłasza propozycję zagospodarowania terenu gminnego za przedszkolem, obsiania pola nasionami kwiatów, stworzenia łąki kwietnej. Pani Sołtys poinformowała, że jest to świetny pomysł i zachęciła do jego realizacji, oraz poinformowała, że w pierwszej kolejności należy poczynić uzgodnienia z UG bo to działki gminne. Poinformowała również, że w zeszłym roku taka łąka również powstała na ziemi gminnej przy dworcu PKP, że wówczas również było takie zapotrzebowanie i chęci, że wielu mieszkańców głośno wypowiadało się na ten temat, ale niestety jak doszło co do czego, to w dniu kiedy trzeba było przygotować podłoże do siania (oczyszczyć z gruzu czy zaorać pole) to na miejscu stawiała się garstka osób, a właściwie 3 osoby, które oczywiście dały radę ale było bardzo ciężko.

Pan Arek Bryś zadał pytanie o kanalizację na ulicy Wiśniowej i Ogrodowej. Pani Sołtys odpowiedziała, że niedawno było spotkanie z Aquanetem i UG na którym poruszany był temat między innymi inwestycji w tym rejonie. Wspomniana firma winna głównie zająć stanowisko w sprawie. Poinformowała, że ma nadzieję, że w końcu zostaną podjęte decyzje zmierzające do realizacji inwestycji w tych ulicach, że mieszkańcy złożyli w tej sprawie pismo do UG, że ona również wielokrotnie w tej sprawie zabierała głos na sesjach Rady Gminy. Z informacji,

Katarzyna Kachel
Sołtys Sołectwa Goleczewo

www.goleczewo.suchylas.pl
fb.me/solectwogoleczewo



Goleczewo, gmina Suchy Las, powiat poznański, województwo wielkopolskie

które otrzymała z UG wynika, że przepompownia, która musi być zrobiona na ul. Ogrodowej początkowo miała mieć lokalizację na działce prywatnej, że jeden z właścicieli działki nie wyraził na to zgody, że procedura się przedłużyła, że UG szuka rozwiązania tej sytuacji. Na dzień dzisiejszy rozmowy w sprawie kanalizacji w tych ulicach się toczą. Pani M. Stańko poinformowała, że otrzymała pismo informujące, iż ulica Wiśniowa ma być szerokości 10 metrów. Pada pytanie dlaczego dojazdowa ulica ma być aż tak szeroka? Pani Sołtys poinformowała, że niestety w takich sprawach w Urzędzie Gminy nie jest stroną, że właściwym adresatem tego pytania jest UG.

Pani A. Bąbalicka pytała o możliwość złożenia wniosku do budżetu dotyczącego zagospodarowania, remontu, wymiany placu zabaw przy szkole. Miejsce to nie jest bezpieczne dla zabaw dzieci. Pani Sołtys poinformowała, że o konieczności modernizacji i planie zagospodarowania placu zabaw usłyszała w grudniu 2021 roku, a dokładnie dzień przed sesją budżetową, że to było zbyt późno, aby środki na ten cel można było zagospodarować w budżecie. Zasugerowała, aby Rada Rodziców skontaktowała się z Panią kierownik szkoły w Goleczewie, Panem dyrektorem Zespołu Szkół w Chłudowie i Panem Wójtem oraz, że wszelkie wnioski do budżetu gminy należy złożyć do 15 września. Poinformowała również, że najlepiej jak najszybciej umówić się w tej sprawie na spotkanie z władzami szkoły i gminy i już teraz rozmawiać z Panem Wójtem i przedstawić konkretny projekt i plan działania.

Pani Sołtys podziękowała mieszkańcom za przybycie i czynny udział w zebraniu. Zebranie zakończono o godz. 21:20.

*Podczas zebrania przedstawiciel Rady Sołeckiej Pan Jarosław Rewers na ekranie rzutnika wyświetlał niezbędne materiały dotyczące poszczególnych punktów zebrania.

Na tym protokół zakończono

.....
M K

Małgorzata Kaźmierowska
Protokolant

**SOLTYS
WSI GOŁECZEWO**
Katarzyna Kachel